1

证券代码：600597            证券简称：光明乳业         公告编号：临 2024-021 号

光明乳业股份有限公司

关于向下属子公司新西兰新莱特提供借款的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要风险提示：

 向下属子公司新西兰新莱特提供借款事项尚需提交本公司董事会、新西

兰新莱特董事会及股东大会审议，存在未能通过审批的风险，请投资者注意投资

风险。

 向下属子公司新西兰新莱特提供借款事项需提交上海市国资委备案。

光明乳业股份有限公司（以下简称“本公司”）下属子公司新西兰新莱特

乳业有限公司（以下简称“新西兰新莱特”）于 2024 年 6 月 3 日在澳大利亚证

券交易所发布了《市场更新：去杠杆计划、银行契约与指引》的公告。该公告中

提及本公司拟向新西兰新莱特提供 1.3 亿新西兰元借款事项。

本公司拟向新西兰新莱特提供 1.3 亿新西兰元借款（以下简称“本次借款”），

具体事项尚在协商过程中。根据相关规定，本次借款尚需提交本公司董事会、新

西兰新莱特董事会及股东大会审议。根据相关规定，本次借款需提交上海市国资

委备案。

由于本次借款具体事项尚在协商过程中，存在不确定性，且尚需提交本公

司董事会、新西兰新莱特董事会及股东大会审议，存在未能通过审批的风险，请

广大投资者注意投资风险。本公司将根据本次借款事项进展及时履行信息披露义

务，请广大投资者以本公司发布的公告为准。

2

特此公告。

光明乳业股份有限公司董事会

                                   二零二四年六月四日